Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
RIM (:01011CI r,I1C1;1 1(10 .1:1111,1 1Z,),;1 de `,P ( .1 l' 1 ' - 0-01)(1 1 ,We I a \ 1(1) 1-1(166 C-111i111 1111,1011a 1 Calli Ilíi l lei hl/ Sp.gok hr

NS1AO0 SÃO PAI II.0

INDICAÇÃO N9 240/23

Ementa: Indica estudos para colocação de um redutor de velocidade
na Rua Angelia Debs, no Distrito de Nhumirim.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de um redutor de
velocidade na Rua Angelia Debs, na altura do número 05, no Distrito de
Nhumirim.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação de vários munícipes, pois os veículos transitam em
alta velocidade na mencionada via, diminuindo a segurança no trânsito,
principalmente das crianças que brincam às margens da mencionada via.

Santa Rosa de Viterbo, 1° de dezembro de 2023.

Teóf()Io Rose
J_J2 o

Vereador